


 
 

 
ประกาศ 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย 
เรื่อง ปฏิทินกิจกรรมนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

.................................................................... 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๖ ว่าด้วยสโมสรนักศึกษาพื้นที่ และข้อ ๔๕ การควบคุม 
ดูแลสโมสรนักศึกษาเขตพื้นที่ ให้เป็นอำนาจของรองอธิการบดีเขตพื้นที่ หมวดที่ ๗ ว่าด้วยสโมสรนักศึกษา
คณะ และข้อ ๕๔ การควบคุม ดูแลสโมสรนักศึกษาคณะ ให้เป็นอำนาจของคณบดี หรือรองคณบดีเขตพื้นที่ 
แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วย กิจกรรมนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๒ ประกอบกับ 
มติของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันที่  
๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๗ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 
  ๑. ประกาศนี ้เร ียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย  
เรื่อง ปฏิทินกิจกรรมนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗” 
  ๒. ให้ใช้ประกาศฉบับนี้ สำหรับจัดกิจกรรมนักศึกษาของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ล้านนา เชียงราย ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
  ๓. รายละเอียดปฏิทินกิจกรรมนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ สำหรับนักศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ระดับประกาศนี ยบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.) และระดับปริญญาตรี  
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย ดังเอกสารหมายเลข ๑ (กิจกรรมนักศึกษา) ที่แนบท้าย
ประกาศฉบับนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่     ๒๖   มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

(รองศาสตราจารย์วิเชษฐ ทิพย์ประเสริฐ) 

รองอธิการบดี ฝ่ายบริหาร ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย 

 
 



ปฏิทินกิจกรรมนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2567 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย 

…………………………………………… 
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม วันที่ด าเนินการ 
ผู้รับผิดชอบ 

การด าเนินงาน 
ประเภทกิจกรรม 

1 จำหน่ายเคร่ืองแบบนักศึกษา, นักศึกษาใหม่ถ่ายรูป  
เพื่อจัดทำบัตรนักศึกษา 

27 – 29 พ.ค. 67 ร้านค้าสหการ  

2 โครงการรู้ทันสื่อออนไลน์ ฉลาดใช้อินเทอร์เน็ตอย่าง
ปลอดภัย ปวส.1 รุ่นท่ี 3 

1 – 30 มิ.ย. 67 งานวิทยบริการฯ ด้านเทคโนโลยี
ดิจิทัล 

3 พิธีถวายพระพรชัยมงคล สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา  
พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 

4 มิ.ย. 67 งานศูนย์วัฒนธรรมศึกษา ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม 

4 รายงานตัวนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา 2567 17 – 18 มิ.ย. 67 งานวิชาการ  
5 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา 

2567 
21 มิ.ย. 67 งานกิจการนักศึกษา กิจกรรมบังคับ 

 
6 โครงการอบรมจริยธรรมนักศึกษาใหม่ ประจำปี

การศึกษา 2567 
22 – 23 มิ.ย.,  

29 – 30 มิ.ย. 67 
งานกิจการนักศึกษา ด้านเสริมสร้าง

คุณธรรมจริยธรรม 
7 เปิดภาคเรียนที่ 1/2567 24 ม.ย. 67   
8 โครงการคลินิกสุขภาพจิต ปวช.3 รุ่นที่ 4, ปวส.1 รุ่นที่ 

3 
22 – 23 มิ.ย. 67 งานกิจการนักศึกษา ด้านส่งเสริมสุขภาพ 

9 โครงการสานสัมพันธ์พ่ีน้อง RMUTL CR และประชุม
เชียร์  

24 – 28 มิ.ย.,  
1 – 5 ก.ค. 67 

-สโมสรนักศึกษา 
ส่วนกลาง 
-สโมสรนักศึกษาคณะ
บริหารธุรกิจและศิลป
ศาสตร์ 
-สโมสรนักศึกษาคณะ
วิศวกรรมศาสตร์ 

ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม 

10 ปรับพื้นฐานระดับปริญญาตรี  
-คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ 
-คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

ก.ค. 67 -คณะบริหารธุรกิจและ
ศิลปศาสตร์ 
-คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

 

11 โครงการพิธีไหว้ครูและบายศรีสู่ขวัญนักศึกษาใหม่ 4 ก.ค. 67 
(เวลา 08.00–10.00 น.) 

สโมสรนักศึกษา
ส่วนกลาง 

กิจกรรมบังคับ 

12 โครงการน้อมกตัญญูบูชาคณาจารย์ คณะบริหารธุรกิจ
และศิลปศาสตร์ 

4 ก.ค. 67 
เวลา 10.00 น. 

สโมสรนักศึกษาคณะ
บริหารธุรกิจและศิลป
ศาสตร์ 

กิจกรรมบังคับ 

13 โครงการไหว้พระวิษณุกรรมและไหว้ครูช่าง 4 ก.ค. 67  
(เวลา 10.00 น) 

สโมสรนักศึกษาคณะ
วิศวกรรมศาสตร์ 

กิจกรรมบังคับ 

เอกสารแนบ ๑ (กจิกรรมนักศกึษา) 



-2- 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ระยะเวลา 
ผู้รับผิดชอบ 

การด าเนินงาน 
หมายเหตุ 

14 โครงการสรงน้ำพระเจ้าทันใจและบำเพ็ญประโยชน์ 5 ก.ค. 67 สโมสรนักศึกษาส่วนกลาง ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม
และบำเพ็ญ
ประโยชน์ 

15 กิจกรรมสานสัมพันธ์พี่น้อง RMUTL CR 2024 5 ก.ค. 67 สโมสรนักศึกษาส่วนกลาง ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม 

16 กิจกรรม Big Cleaning Day เพื่อเฉลิมพระเกียรติ 
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาส พระ
ราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษาครบ 6 รอบ 
28 ก.ค. 2567 

4 มิ.ย. 67, 5 ก.ค. 67,  
9 ส.ค. 67, 4 ก.ย. 67 , 
2 ต.ค. 67, 6 พ.ย. 67,  
4 ธ.ค. 67 

งานศูนย์วัฒนธรรมศึกษา ด้านบำเพ็ญ
ประโยชน์หรือจิต
อาสา 

17 โครงการสืบสานประเพณีหล่อเทียนและถวายเทียน
พรรษา ประจำปี 2567 

10 ก.ค. 67 งานศูนย์วัฒนธรรมศึกษา ด้านอนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม 

18 ก ิจกรรมเด ิน ว ิ ่ ง  ป ั ่น เน ื ่องในว ันเฉล ิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด ็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 

14 ก.ค.67 งานกิจการนักศึกษา ด้านกีฬาและ
นันทนาการ 

19 โครงการบร ิจาคโลห ิต เน ื ่องในว ันเฉล ิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด ็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 

16 ก.ค.67 งานกิจการนักศึกษา ด้านจิตอาสา 

20 โครงการตรวจสุขภาพกายและสุขภาพจิต 17 ก.ค. 67 งานกิจการนักศึกษา ด้านส่งเสริมสุขภาพ 

21 
กิจกรรมถวายเทียนพรรษา ประจำปี 2567 17 ก.ค. 67 งานศูนย์วัฒนธรรมศึกษา ด้านอนุรักษ์

ศิลปวัฒนธรรม 
22 โครงการขับขี่ปลอดภัยและฝึกอบรมการขออนุญาต

ใบขับข่ี 
24 ก.ค. 67 งานกิจการนักศึกษา ด้านวิชาการ 

23 โครงการส่งเสริมทักษะด้านภาษาอังกฤษ  
(การแข่งขันทักษะด้านภาษาอังกฤษ) 

24 ก.ค. 67,  
31 ก.ค. 67 

งานศูนย์ภาษา ด้านภาษาอังกฤษ 

24 พิธ ีถวายพระพรชัยมงคล เนื ่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาทสมเด ็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม  

26 ก.ค. 67 งานศูนย์วัฒนธรรมศึกษา ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม 

25 พิธ ีถวายพระพรชัยมงคล เนื ่องในวันเฉลิมพระ
ช น ม พ ร ร ษ า  ส ม เ ด ็ จ พ ร ะ น า ง เ จ ้ า ส ิ ร ิ ก ิ ต ิ ์
พระบรมราชินีนาถ พระบรามราชชนนีพันปีหลวง 
และวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม 

9 ส.ค. 67 งานศูนย์วัฒนธรรมศึกษา ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม 



-3- 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ระยะเวลา 
ผู้รับผิดชอบ 

การด าเนินงาน 
หมายเหตุ 

26 กิจกรรมถ่ายทอดความรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น 13 ส.ค. 67, 20 ส.ค. 67 งานศูนย์วัฒนธรรมศึกษา ด้านวิชาการและ
ด้านอนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม 

27 สอบกลางภาคเรียนท่ี 1/2567  19-25 ส.ค. 67   
28 กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ Open House 29 ส.ค. 67 อาคารวิทยบริการ ด้านวิชาการ 
29 โครงการส่งเสริมสุขลักษณะในที่อยู่อาศัย ปวส.1  

รุ่นที่ 3 
2 ต.ค. 67 งานกิจการนักศึกษา ด้านจิตอาสา 

30 สอบปลายภาคเรียนที่ 1/2567 14-27 ต.ค. 67   
31 ปิดภาคเรียนที่ 1/2567 28 ต.ค. 67   
32 โครงการ กีฬาสีภายใน “ลีลาวดีเกมส์” ครั้งท่ี 6 18 – 22 พ.ย. 67 -สโมสรนักศึกษา

ส่วนกลาง 
-สโมสรนักศึกษาคณะ
บริหารธุรกิจและศิลป
ศาสตร์ 
-สโมสรนักศึกษาคณะ
วิศวกรรมศาสตร์ 

กิจกรรมบังคับ 

33 โครงการ RMUTL STAR AWARDS 2024 พ.ย. 67 สโมสรนักศึกษาส่วนกลาง ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม 

34 โครงการ มทร.ล้านนา คร้ังที่ 39 ณ มทร.ล้านนา 
น่าน 

2 – 6 ธ.ค. 67 งานกิจการนักศึกษา กิจกรรมบังคับ 

35 สอบกลางภาคเรียนที่ 2/2567 13-19 ม.ค. 67   
36 โครงการเลือกตั้งนายกสโมสรนักศึกษา ประจำปี

การศึกษา 2568 
ธ.ค. 68 สโมสรนักศึกษาส่วนกลาง ด้านเสริมสร้าง

คุณธรรมจริยธรรม 
37 โครงการเลือกตั้งนายกสโมสรนักศึกษาคณะ

บริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 
2568 

ธ.ค. 68 -สโมสรนักศึกษา 
คณะบริหารธุรกิจและ 
ศิลปศาสตร์ 

ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม 

38 โครงการเลือกตั้งนายกสโมสรนักศึกษาคณะ
วิศวกรรมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2568 

ธ.ค. 68 -สโมสรนักศึกษาคณะ
วิศวกรรมศาสตร์ 

ด้านเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม 

39 โครงการส่งเสริมทักษะในศตวรรษที่ 21  
คณะบริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ 

ธ.ค. 67 สโมสรนักศึกษาคณะ
บริหารธุรกิจและศิลป
ศาสตร์ 

ด้านวิชาการ 

40 โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยคณะบริหารธุรกิจ
และศิลปศาสตร์ 

ม.ค. 68 สโมสรนักศึกษาคณะ
บริหารธุรกิจและศิลป
ศาสตร์ 

ด้านกีฬาและ
นันทนาการ 

 



-4- 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ระยะเวลา 
ผู้รับผิดชอบ 

การด าเนินงาน 
หมายเหตุ 

41 โครงการจริยธรรมบำเพ็ญประโยชน์  ม.ค. 68 สโมสรนักศึกษาส่วนกลาง ด้านบำเพ็ญ
ประโยชน์ จิตอาสา 

42 พิธีซ้อมย่อยพระราชทานปริญญาบัตร คร้ังที่ 4 
ประจำปีการศึกษา 2566 

ม.ค. – ก.พ. 68 งานกิจการนักศึกษา  

42 สอบวัดความรู้ด้านภาษาอังกฤษ (OOPT) นักศึกษา
ช้ันปีสุดท้าย 

ม.ค. – มี.ค. 68 งานศูนย์ภาษา ด้านภาษาอังกฤษ 

44 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ประจำปีการศึกษา 
2567 

5 มี.ค. 68 งานกิจการนักศึกษา กิจกรรมบังคับ 

45 สอบปลายภาคเรียนที่ 2/2567 10-23 มี.ค. 68   
46 ปิดภาคเรียนที่ 2/2567 24 มี.ค. 68   
47 โครงการสัมมนาคณะกรรมการสโมสรนักศึกษา  

ภาคเรียนท่ี 2/2567 
26 – 28 มี.ค. 68 สโมสรนักศึกษาส่วนกลาง ด้านวิชาการ 

48 โครงการพัฒนาศักยภาพทำงานเป็นทีมคณะ
บริหารธุรกิจและศิลปศาสตร์ 

26 – 28 มี.ค. 68 สโมสรนักศึกษาคณะ
บริหารธุรกิจและศิลป
ศาสตร์ 

ด้านวิชาการ 

49 ทดสอบมาตรฐานเทคโนโลยีสารสนเทศ ภาคเรียนท่ี 2/2567 งานวิทยบริการฯ ด้านเทคโนโลยี 
50 โครงการอบรมฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ออนไลน์ อยู่ระหว่างการพิจารณา

วัน/เวลา 
งานวิทยบริการฯ ด้านเทคโนโลยี

ดิจิทัล 
 

หมายเหตุ : กิจกรรมอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสมและสถานการณ์ โดยจะแจ้งให้ทราบก่อนล่วงหน้า 

 
 

 

(รองศาสตราจารย์วิเชษฐ ทิพย์ประเสริฐ) 

รองอธิการบดี ฝ่ายบริหาร ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย 
 

 

 


